
Usnesení RM 14.10.2013  strana 1 z 5 

 

U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 14.10.2013 

 

 

444/2013 Rada města Lanškroun schválila uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

v požární ochraně na výdaje jednotky sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2013 – za odstraňování 

následků povodně v červnu 2013 s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125,  Pardubice,  

IČO: 70892822. 

Termín realizace do: 30.11.2013  

Odpovídá: Aleš Hampl, referent kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 29486/2013 ze dne 14.10.2013). 

 

445/2013 Rada města Lanškroun schválila uzavření darovací smlouvy s Ministerstvem vnitra ČR, 

Nad Štolou 3, Praha 7, IČO: 00007064, č. MV-97483-1/KAP-2013, dle přílohy, jejímž předmětem je 

bezúplatný převod majetku, který má město Lanškroun do 31.12.2013 zapůjčen.  

Termín realizace do: 15.12.2013 

Odpovídá: Václav Šítek, správce ICT 

 

446/2013 Rada města Lanškroun rozhodla podle Směrnice pro zřízení a udělování Pamětní medaile 

Města Lanškrouna udělit Pamětní medaili Stanislavu Svetlíkovi za obětavý přístup a dlouholetou práci 

s tělesně postiženými a za aktivní práci při přípravě komunitního plánu.  

Termín realizace :  30.10.2013 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 30094/2013 ze dne 08.10.2013). 

 

447/2013 Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Stanislavy Švarcové, Zdeňka 

Baboráka, Moniky Duškové a Martina Rollera do maďarského města Hajdúszoboszló v rámci 

poznávací cesty ve dnech 17. října až 20. října 2013. 

Termín realizace do:  17.10.2013 

Odpovídá:  Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 30088/2013 ze dne 09.10.2013). 

 

448/2013 Rada města Lanškroun, v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, 

na základě novely zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, provedené zákonem č. 477/2008, udělila souhlas řediteli příspěvkové organizace 

Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 00 854 379, k přijetí peněžního daru dle 

smlouvy uzavřené dne 05.09.2013 se společností FOREZ s.r.o., Ostrov, IČO: 64788342. 



Usnesení RM 14.10.2013  strana 2 z 5 

 

Termín realizace do: 30.10.2013 (předání řediteli příspěvkové organizace) 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 29905/2013 ze dne 08.10.2013). 

 

449/2013 Rada města Lanškroun podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/20001 Sb., o obcích, 

v platném znění, souhlasila s podáním žádosti o změnu zápisu v Rejstříku škol a školských zřízení u 

Základní školy Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61 234 001, dle 

přílohy. 

Termín realizace:  15.10.2013 (odeslání výpisu z usnesení na OŠK Pk) 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 30077/2013 ze dne 08.10.2013). 

 

450/2013 Rada města Lanškroun schválila smlouvu o úschově – umístění psa do útulku, uzavíranou 

mezi Městem Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 00279102 a společností 

CANIS CENTRUM, s.r.o., Dvorská 168, Lanškroun, IČO: 27489621, dle přílohy.   

Termín realizace do:  01.11.2013  

Odpovídá:   Bc. Petra Juřinová, vedoucí odboru ŽP  

(zpráva čj. MULA 29806/2013 ze dne 07.10.2013). 

 

451/2013 Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 75 a 76 k rozpočtu města na rok 

2013 - přijetí  a poskytnutí státního příspěvku na výkon pěstounské péče ve výši Kč 148.000,--.  

Termín realizace  do:  31.10.2013 

Odpovídá:       Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 29785/2013 ze dne 08.10.2013).  

 

452/2013 Rada města Lanškroun schválila rozpočtový kalendář na rok 2014 a uložila vedoucí 

finančního odboru připravit návrh rozpočtu města Lanškroun na rok 2014 tak, aby byl předložen 

Zastupitelstvu města Lanškroun ke schválení dne 18. prosince 2013.  

Termín realizace  do:  18.12.2013 

Odpovídá:       Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 29912/2013 ze dne 08.10.2013). 

 

453/2013 Rada města Lanškroun nařídila příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola, 

Lanškroun, Dolní Třešňovec, okr. Ústí nad Orlicí (IČO 709 82 473) odvod dle § 28 odst. 8 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve výši Kč 68.846,-- za porušení 



Usnesení RM 14.10.2013  strana 3 z 5 

 

rozpočtové kázně, spočívající v neoprávněném použití provozních prostředků na pořízení 

dlouhodobého hmotného majetku. 

Termín realizace  do:  31.10.2013 

Odpovídá:       Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 29927/2013 ze dne 08.10.2013). 

 

454/2013 Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem odboru investic a majetku ohledně 

nakládání s objektem bývalé sladovny na Pivovarském náměstí a rozhodla zveřejnit úmysl města 

prodat budovu čp. 560, Ostrovské Předměstí, Pivovarské náměstí, Lanškroun na pozemku stpč. 178/6 a 

pozemek stpč. 178/6 o výměře 812 m
2
 vše v k. ú. Lanškroun smlouvou o uzavření budoucí kupní 

smlouvy pod podmínkou rekonstrukce budovy dle podmínek městského architekta. 

Termín realizace do:  31.08.2013  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 29917/2013 ze dne 07.10.2013). 

 

455/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 21570/2013 ze dne 15.07.2013 o prodej 

pozemku v Žichlínku a doporučila zastupitelstvu města prodat žadatelům do podílového 

spoluvlastnictví (každému rovným dílem) část pozemku ppč. 3042 o výměře cca 220 m
2
 v  k. ú. 

Žichlínek za jednotkovou cenu 100,- Kč/m
2
 s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Termín realizace do:  28.02.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 29956/2013 ze dne 07.10.2013). 

 

456/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 26679/2013 ze dne 04.09.2013 o prodej 

pozemku v Žichlínku a doporučila zastupitelstvu města prodat žadatelům část pozemku ppč. 3042 o 

výměře cca 100 m
2
 v  k. ú. Žichlínek za jednotkovou cenu 100,-Kč/m

2
 s připočtením nákladů města 

spojených s prodejem. 

Termín realizace do:  28.02.2014   

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 29956/2013 ze dne 07.10.2013). 

 



Usnesení RM 14.10.2013  strana 4 z 5 

 

457/2013 Rada města Lanškroun se seznámila s podmínkami pronájmu nebytových prostor v objektu 

čp. 416, ul. T. G. Masaryka, Lanškroun - restaurace u koupaliště, uvedených v nájemní smlouvě 

(čj. MULA 29792/2013 ze dne 07.09.2013) a schválila její text dle přílohy.  

Termín realizace do:   31.10.2013 

Odpovídá:    Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM  

(zpráva čj. MULA 29961/2013 ze dne 07.10.2013).  

 

458/2013 Rada města Lanškroun rozhodla vypovědět ke dni 31.10.2013 smlouvu o nájmu nebytových 

prostor v  budově čp. 8, nám. J. M. Marků, Lanškroun uzavřenou dne 01.02.2012 mezi Městem 

Lanškroun a Českou republikou – Úřadem práce České republiky, Karlovo náměstí 1359/1, Praha, 

IČO: 72496991 s tím, že tříměsíční výpovědní lhůta končí dnem 31.01.2014.  

Termín realizace do:   31.10.2013 

Odpovídá:    Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM  

       Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička  

(zpráva čj. MULA 29926/2013 ze dne 07.10.2013). 

 

459/2013 Rada města Lanškroun rozhodla vypovědět ke dni 31.10.2013 smlouvu o nájmu movitých 

věcí užívaných úřadem práce v  budově čp. 8, nám. J. M. Marků, Lanškroun uzavřenou dne 19.01.2012 

mezi městem Lanškroun a Českou republikou – Úřadem práce České republiky, Karlovo náměstí 

1359/1, Praha, IČO: 72496991 s tím, že tříměsíční výpovědní lhůta končí dnem 31.01.2014. 

Termín realizace do:   31.10.2013 

Odpovídá:   Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM  

       Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička  

(zpráva čj. MULA 29926/2013 ze dne 07.10.2013). 

 

460/2013 Rada města Lanškroun rozhodla v souladu s ustanovením článku 5.4. Pokynu pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu Městem Lanškroun, o výběru nejvhodnější nabídky pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu III. kategorie na stavební práce: „Modernizace a adaptace kulturního centra 

a obřadní síně na zámku v Lanškrouně pro imobilní (etapa 1. a 3.)“, kterou předložil uchazeč: 

VAMIKO Vladimír Kropáček, Strážná 12, PSČ 563 01 Lanškroun, IČO: 412 67 885.  

Termín realizace do:    18.10.2013 (zaslání rozhodnutí o výběru přihlášený uchazečům) 

Odpovídá:     Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30003/2013 ze dne 08.10.2013). 

 



Usnesení RM 14.10.2013  strana 5 z 5 

 

461/2013 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 29196/2013 o opravě chodníku na 

ulici T. G. Masaryka před domem čp. 322, rozhodla žádosti nevyhovět a uložila vedoucímu odboru 

investic a majetku odpovědět žadatelům ve smyslu jednání rady města. 

Termín realizace do:    30.11.2013 (oprava chodníku) 

Odpovídá:    Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30076/2013 ze dne 08.10.2013). 

 

462/2013 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření kupní smlouvy s VČP Net, s.r.o., Pražská 

třída 485, Hradec Králové, IČO: 27495949 na plynárenské zařízení vybudované v rámci stavby 

„Technická a dopravní infrastruktura Za Střelnicí II., Lanškroun – I. etapa“ dle přílohy. 

Termín realizace do :       18.10.2012  (odeslání podepsané smlouvy) 

Odpovídá :  Jiří Zatloukal, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30147/2013 ze dne 08.10.2013). 

 
 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.      

starostka  

 

Mgr. Zdeněk Baborák v. r.      

2. místostarosta 
 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 

patro radnice, číslo dveří 26). 
 


